
 
              PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIA LE 

 

 
   Oggetto: 
 

FORNITURA BENI E SERVIZI PER LA XIII  EDIZIONE DEL CARNEVALE CANICATTINESE 2011 - 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFIN ITIVA A FAVORE DELLA DITTA “P RO 
STUDIOS”,  CON SEDE LEGALE IN V IA VENEZUELA ,  N. 35, AGRIGENTO . – CIG  081516469B - 

Il sottoscritto Giovanni Petix, in qualità di Responsabile del procedimento, sottopone al Dirigente della Direzione IV - 

Servizi alla Città,  Avv. Domenico Ferrante, la seguente proposta di determinazione: 
 

 
PREMESSO che Con Determinazione Dirigenziale n. 53 del 20.01.2011 è stato approvato il Bando di Gara ed il 
Capitolato Speciale d’Oneri ed è stata indetta la gara a procedura aperta per la “ FORNITURA BENI E SERVIZI PER LA 
XIII  EDIZIONE DEL CARNEVALE CANICATTINESE – ANNO 2011”, con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso,  
inferiore rispetto a quello posto a base d’asta di euro 10.000,00 oltre IVA al 20% per un importo complessivo di € 
12.000,00 IVA compresa; 
VISTO il Regolamento Comunale di disciplina dell’attività negoziale, approvato con deliberazione della Commissione 
Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 44 dell’08.06.2006 e s.m.i., ed in particolare gli articoli 3, 4, 11 e 
13; 
DATO ATTO  che entro le ore 12,00 del giorno 10/02/2011 termine utile ed ultimo stabilito per la presentazione delle 
offerte, è  pervenuta una sola busta (plico) regolarmente sigillata: 

• Busta n°1 della Ditta “PRO STUDIOS” di Christian Vassallo, con sede legale in Via Venezuela, n. 35 - 
Agrigento, assunta al prot. n. 7030 del 10/02/2011; 

ACCERTATO  che, il giorno 11/02/2011 alle ore  9,20 si è proceduto all’espletamento della procedura di gara; 
VISTO  il verbale di gara, prot. n. 7345 dell’11.02.2011, con il quale è stata dichiarata l’aggiudicazione provvisoria, per 
l’affidamento del servizio in argomento, a favore della Ditta “PRO STUDIOS” di Christian Vassallo, con sede legale in 
Via Venezuela, n. 35, Agrigento, per l'importo netto, a seguito del ribasso operato del 2,2%, di  € 9.780,00 oltre IVA 
al 20% pari ad € 1.956,00 e quindi per  l’importo complessivo del contratto ammonta ad € 11.736,00 IVA compresa 
ed è stato disposto di procedere alla verifica del possesso dei requisiti prescritti e del contenuto delle dichiarazioni fatte 
dal Rappresentante Legale della suddetta Ditta prima di provvedere all’aggiudicazione definitiva; 
VISTA , la nota della Direzione I – Ufficio Contratti – prot. n. 13737 del 18/03/2011, con la quale è stato comunicato 
che “sono state effettuate le verifiche concernenti il possesso dei requisiti prescritti  in capo alla ditta provvisoriamente 
aggiudicataria”; 
RITENUTO , pertanto, di dover procedere all’aggiudicazione in via definitiva della gara per la “FORNITURA BENI E 
SERVIZI PER LA XIII  EDIZIONE DEL CARNEVALE CANICATTINESE – ANNO 2011”, a favore della Ditta PRO STUDIOS 
con sede legale in Via Venezuela, n. 35, Agrigento, per l’importo complessivo pari ad € 11.736,00 IVA compresa; 
RITENUTO  che ricorrono le condizioni previste dall’art. 11, commi 5, 9 e 10 bis - lett.a) del  D.Lgs n°163/2006 e 
s.m.i.(Codice dei contratti pubblici), per potere dare avvio all’esecuzione del contratto in via di urgenza e alla sua 
stipulazione in esenzione dell’applicazione del termine dilatorio di cui al comma 10 dell’art. 11 citato; 
VISTI : 

• le Leggi Regionali n. 7/2002 e n. 7/2003 e s.m.i.; 
• il vigente Statuto Comunale; 
• il vigente Regolamento Comunale di disciplina dell’attività negoziale; 
• la Legge Regionale n. 44 del 03/12/1991 e successive modifiche apportate con la Legge Regionale n.23 del 

05/07/1997  
• il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 s.m.i.; 
• l’art. 51 della Legge n° 142/1990 e s.m.i., così come recepito dalla L.R. n° 48/1991 e s.m.i.; 
• la Legge n. 127 del 15/08/1997, recepita con la L.R. n. 23/1998;  
• il Decreto Legislativo n°165/2001 e s.m.i.; 
• il vigente O.R.E.L. ed il relativo Regolamento di esecuzione; 

RAVVISATA , a tal riguardo la competenza del Dirigente, ai sensi degli artt. 107 e 192 del Decreto Legislativo 
n.267/2000 s.m.i. e dell’art. 4 del Decreto Legislativo. n. 165/2001 s.m.i.. 
Per i superiori motivi 

PROPONE 
APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA  la gara per la “FORNITURA BENI E SERVIZI PER LA XIII  EDIZIONE DEL CARNEVALE 
CANICATTINESE – ANNO 2011” a favore della Ditta “PRO STUDIOS”, con sede legale in Via Venezuela, n. 35 - 
Agrigento,  per l’importo complessivo di € 11.736,00 IVA compresa al 20%; 
STIPULARE il contratto in esenzione del rispetto del termine dilatorio di cui all’art. 11, comma 10 del D.Lgs 163/2006; 
DARE ATTO che l’importo complessivo del contratto è di euro 11.736,00 IVA compresa; 

 

                       C I  T  T  À   D I   C A N I  C A T T Ì   
                                                                        (PROVINCIA DI AGRIGENTO )  
                                                       DIREZIONE   IV   -  SERVIZI  ALLA  CITTÀ 
                                              UFFICIO  PROMOZIONE  CULTURALE  GRANDI EVENTI  



IMPEGNARE ,  ai sensi dell’art. 163 del decreto legislativo n. 267 del 2000 e s.m.i., la somma complessiva di euro 
11.736,00 IVA compresa, in corrispondenza della  prenotazione di spesa di complessivi € 12.000,00 effettuata con 
Determinazione Dirigenziale n. 53 del 20.01.2011, sul Cap. 1245 - codice 1.06.03.03. - denominato “Carnevale 
Canicattinese” del bilancio in corso di formazione 2011 Impegno n. 3;  
DARE ATTO  che, la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio Ragioneria. 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO                                                                                                          
Sig. Giovanni Petix 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 

         C I  T T À   DI  C A N I  C A T TÌ 
                 (PROVINCIA DI AGRIGENTO ) 
          DIREZIONE IV  - SERVIZI ALLA CITTA’ 
          UFFICIO  PROMOZ.  CULT.  GRANDI EVENTI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. Direzione 100  del 24.03.2011 
 
N. Segreteria 359 del 25.03.2011 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
   Oggetto: 
 

FORNITURA BENI E SERVIZI PER LA XIII  EDIZIONE DEL CARNEVALE CANICATTINESE 2011 - 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFIN ITIVA A FAVORE DELLA DITTA “P RO 
STUDIOS”,  CON SEDE LEGALE IN V IA VENEZUELA ,  N. 35, AGRIGENTO . – CIG  081516469B - 

 
IL  DIRIGENTE 

 
VISTA  la proposta, di pari oggetto, formulata dal Responsabile del Procedimento Sig. Giovanni Petix, che si 
allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
RITENUTO  di provvedere in merito, facendo propria la citata proposta, condividendo le motivazioni in fatto e 
in diritto in essa contenute; 
RAVVISATA a tal riguardo la competenza del dirigente, ai sensi degli articoli 107 e 192 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e dell’articolo 4 del Decreto Legislativo. n. 165/2001 s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
APPROVARE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 s.m.i., le motivazioni in fatto e diritto 
esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA  la gara per la “FORNITURA BENI E SERVIZI PER LA XIII  EDIZIONE DEL CARNEVALE 
CANICATTINESE – ANNO 2011” a favore della Ditta “PRO STUDIOS”, con sede legale in Via Venezuela, n. 35 - 
Agrigento,  per l’importo complessivo di € 11.736,00 IVA compresa al 20%; 
STIPULARE il contratto in esenzione del rispetto del termine dilatorio di cui all’art. 11, comma 10 del D.Lgs 163/2006; 
DARE ATTO che l’importo complessivo del contratto è di euro 11.736,00 IVA compresa; 
IMPEGNARE ,  ai sensi dell’art. 163 del decreto legislativo n. 267 del 2000 e s.m.i., la somma complessiva di euro 
11.736,00 IVA compresa, in corrispondenza della  prenotazione di spesa di complessivi € 12.000,00 effettuata con 
Determinazione Dirigenziale n. 53 del 20.01.2011, sul Cap. 1245 - codice 1.06.03.03. - denominato “Carnevale 
Canicattinese” del bilancio in corso di formazione 2011 Prenotazione  n. 3;  
DARE ATTO  che, la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio Ragioneria. 
 
                                                                                                                                                                                 IL DIRIGENTE  
                                                                                                                                       Avv. Domenico Ferrante 

 
                                           
 
 
 
                                                                                                                                     ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria dal quale deriva, altresì, la esecutività della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n°267/2000, recepito con la L.R. n°30/2000. 
 

 
Cap. 1245 - Prenotazione n. 3 - € 12.000,00 
 

Impegno n. 366 del 29.03.2011 cap. 1245 € 11.736,00 
Canicattì, _______________                                             
                                                                                                                                     IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI  
                                     Dott.ssa. Carmela Meli 
 
 
 
 

AVVERTENZE 
 
Ai sensi degli artt. 3, quarto comma, e 5, terzo comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che:  

a. Responsabile del procedimento è  il Sig. Giovanni Petix; 
b. contro il presente provvedimento è ammesso: 
o ricorso amministrativo in opposizione entro 30 giorni dall’avvenuta pubblicazione o notificazione se prevista; 
o ricorso giurisdizionale, nel termine di 60 giorni dalla data di scadenza di pubblicazione all’albo o dalla data di notificazione o comunicazione se 

prevista, al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo (Legge 6 dicembre 1971, n, 1034), oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica (in Sicilia al Presidente della Regione), da proporre entro 120 giorni dalla di scadenza di pubblicazione all’albo o 
dalla data di notificazione o comunicazione se prevista (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 



 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N°______________DEL________________ 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio. 
 

ATTESTA 
 

che copia integrale della presente determinazione, ai sensi dell’art. 11 della L. R. n. 44/91, è 
stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per gg. 15 consecutivi a partire dal 
______________________________e fino al_________________________(Reg. Pubbl. 
N°_______) 
 
 
 
Canicattì,li ___________________ 
 

 
                                                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                         
                                                                                          _________________________ 

 
 

 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Canicatti, lì _____________________________ 
 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                          __________________________ 
 
 
 
 

 
 
 


